[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 32/2010

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública, que providencie, em caráter de urgência, equipamentos de proteção individual para os servidores do Canil Municipal, devido ao ambiente insalubre em que trabalham.

JUSTIFICATIVA

O pedido justifica-se pelo fato de que os servidores se expõem ao contato de doenças, não estão recebendo a gratificação de insalubridade e ainda estão trabalhando sem os devidos equipamentos garantidos por lei.

Sala das Sessões, 08 de Fevereiro de 2010.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADORA

PAGE